ما و جنبش کمونیستی ایران :

جنبش کمونیستی ایران دارای سابقه طولانی است. این جنبش به صورت نهالی کوچک رشد یافت و از قالب تشکلهای اجتماعیون عامیون و سپس حزب عدالت زاده شد. این حزب با برگزاری نخستین کنگره سراسری خویش در ۳۰ خرداد ۱۲۹۹ (۲۲ ژوئن ۱۹۲۰) در بندرانزلی، نام خود را به حزب کمونیست ایران تغییر داد. حزب کمونیست ایران در زمانی پا به عرصه وجود گذارد که ایران کشوری نیمه فئودال و نیمه مستعمره بود و سرمایه داری در آن با کندی ولی مستمر رشد می کرد.